avaliação de planos, projetos, propostas, programas e política educacionais;

XIII - Supervisiona a utilização de equipamentos
de laboratórios e salas - ambiente;

XIV - Emitir parecer técnicos;
XV - Executar outras atividades correlatas.

Artigo 50 - Fica estabelecido o valor de R$
1.567,00 (um mil quinhentos e sessenta e sete reais), para o Professor de Educação
Física, Professor de Artes e Professor de Música, com carga horária de 40 (quarenta)
horas semanais, e o valor de R$ 783,50 (setecentos e oitenta e três reais e cinqüenta
centavos), para o Professor de Educação Física, Professor de Artes e Professor de
Música, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais.

Artigo 60
- Só será permitido o exercício do Cargo

em Comissão de Diretor (a) de Escola a servidores do Quadro Próprio do Magistério.